
27. 6. 2005

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Sněmovna projedná návrh, aby advokáti
mohli být i zaměstnanci
Advokáti by mohli v budoucnu
vykonávat praxi i jako zaměstnanci jiných právníků či společností
advokátů. Nyní musí být každý advokát zároveň podnikatelem, což
mnohým nevyhovuje. Změnu má přinést vládní novela zákona o
advokacii, kterou minulý týden v prvním čtení projednala Poslanecká
sněmovna. V příštích týdnech ji posoudí její výbory.

     Řada advokátů nechce nebo nemůže samostatně podnikat. Jsou to třeba ženy po mateřské
dovolené, které již ztratily bývalou klientelu. Provoz vlastní kanceláře stojí také nemalé peníze.

    Podle novely by se advokát, který si nebude chtít otevřít vlastní advokátní kancelář, mohl nechat
zaměstnat u jiného advokáta. Získal by tak výhody jako každý řádný zaměstnanec, dovolenou nebo
pevnou pracovní dobu. Zároveň by mu zůstal statut advokáta.

    Advokáty v pracovním poměru připouštějí i směrnice Evropského parlamentu a Evropské rady.
Institut "zaměstnaného advokáta" už používají třeba Velká Británie, Irsko, Norsko, Dánsko,
Německo, Nizozemsko, Španělsko a Portugalsko.

    Vládní novela dále stanoví povinnost advokáta rozšiřovat si vzdělání a přesnější pravidla pro
započítávání právní praxe advokátního koncipienta.

Zdroj: ČTK

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

